
Cís|a smIouvy objednateIe. Čísjo sm|ouvy zhotovitele:

SML/1590/2020 ---

Dohoda o ukončení smluvního vztahu

uzavřená pod|e Š 1981 a š 2586 a nás|edujicích zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku.

ve znění předpisúpozdéjší ch

I.

Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná - Fryštát

Janem Wo|fem, primátorem města
zastoupeno |ng.

IČ: 00297534

D|Č: CZ00297534

K podpisu sm|ouvy opra'vnéna: |ng, Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru majeikového

k podpisu oprávnéna na základě pověření ze dne 02.01.2023

Zástu pce pověřený jednáním ve věcech:

a] smluvních:

b) technických

bankovní spojéní: Česká spoři(e|na. a. s. Karviná

číslo účtu: 27-1721542349/0800

(dáIe jen objednateI)

a

1.2 ATRIS, s.r.o.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 05travě. oddíl C, vložka 34492

se sídíem: Občanská 1116/18. Slezská Osirava 710 00 Ostrava

28608909
|C:,

D|Č: CZ28608909

zastoupena Barborou Kyškovou, jednate|kou

jednání ve věcech technických

telefon:

fax:

e-mail:

bankovní Česká a.s.spojeni: spořite|na,

č. účtu: 2200639369/0800

(dáíé jén zhotoviteI)

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany shodně konstaiují, že dne 16. 10. 2020 uzavře|y smlouvu o dílo č. SML/1590/2020 (dá|e

jen „sm|ouva“)„ na základě které sezhotovitel zavázal provest komp|etní projekcni a inženýrske' činnosti

a všech rozhodnutí včetně moci aZaj|Š\ění poiřebných správních nabyií právní zaj|ště ni případných

dalších opatření správních úřadů či
jiných

úkonů
umožňujících

realizaci souboru staveb v rámci záměru

pod názvem „Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově“ (dá|e též „stavba“).

Dále se zhotovitel ve smlouvě zavázal k
výkonu

autorského dozoru. Tento smluvní vztah
naby|

účinnosti dne. 19. 10. 2020 zveřejněním v regislru smluv.

.

„Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově
"_dohoda

o ukončení smluvního vztahu Strana 1
(ce|kem 4l



Čís|a smIouvy objednateIe. Čísjo sm|ouvy zhotovitele:

SML/1590/2020 ---

V průběhu provádění projekční a inženýrské činnosti by|o smluvními stranami shodně kons1atová no,

že s ohledem na oko|nosti, které neby|y smluvním stranám v době uzavření sm|ouvy známy nelze dílo

dokončit.

Na základě této skuiečnosti. uzaviraji smluvní strany po vzájemné shodě tuto dohodu o zániku

smluvního vztahu.

III.

Předmět dohody

1. Touto dohodou se smluvní strany dohodIy, že zhotovitel nebude dále pokračovat v pracích na díle

dle uzavřené smIouvy„ Smluvní strany se tedy dohodIy na zániku sm|ouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje rozpracova né dílo (dá|e též „díIo“) bez vad a nedodě|ků, spoI u se soupisem

provedených prací océněných v souladu s aktuálním Sazebníkem pro navrhování nabídkových cen

projektových prací a inžénýrské činnosti (UNIKA). předat objednateIi v jednom vyhotovení

nejpozději ke dni uzavření této dohody.

3. Objednatei se zavazuje za rozpracované dílo přédané v souladu s odstavcem č. 2 tohoto článku

zap|etií cenu uvedenou v čl. IV této dohody.

IV.

Platební podm ín ky

1. Smluvní stran y se dohod|y„ že za rozpracované dílo bez vad a nedodělků uhradí objadnateI

zhotoviteli částku 149.250,00 Kč bez DPH (180.592,00 Kč vč. DPH).

2. Faktura může být vystavena zhotovitelem po předa'ní díla v rozsahu dle čl. III, odst. 2 této dohody

bez vad a nedodělků objednateIi.

3. Smluvní strany se dohodíy„ že objed nate| se zavazuje za řádně provedenou část díla bez vad a

nedodělků zap|atii cenu díla ve výši sjednané touto dohodou. Vykazuje-H dílo či jeho část vadu nebo

nedodě|ek, není objednate| povinen hradit zhotoviteli cenu za dílo.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitosti daňového dokladu dle zákona č.

235/2004 Sbv. o dani z pňdané hod noty v p|atném znění. rovněž:

a. číslo sm|ouvy a datum jejího uzavření

b. předmět p|nění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření včetně data uzavření této dohody

5. Sp|atnos1 faktury je 30 dnů ode dnejejího doručení objednateh

6. Povinnost zap|atitje sp|něna dnem odes|ání přís|ušně částky z účtu objednate|e na účet zhotovitele.

7. Zhotovitel
proh|ašuje,

že tímto
js0u jeho nároky týkajicí

se
provedených praci vypořádány

a že

nebude poŽadovat po objednate|i žádnou další úhradu v souvislosti s rušenou smlouvou s výjimkou

částky dle čl. IV odst. 1 této dohody.

8. Smluvní strany se duhod|y, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou

ná|ežitos1, bude chybně vyúčl0vána cena nebo DPH, vyúčtuje-h zhotovitel práce„ ktere neproved|

nebo faktura bude obsahovat nesprávné údajev |e objednateí oprávněn před up|ynutím |hů1y

sp|atnost vrátit fakturubez zap|aceni druhé smluvní straně a dále je objednate| oprávněn požadovat

vystavení nové faktury. Ve vrácené fa ktu ře vyznací objednate| dúvod vrácen i. Zhotovitel provede

opravu dle
pokynů objednate|e.

Dnem odes|áni vadné
fa ktury

zhotoviteli přestává běže| púvodní

lhůta spIatnosti a nová |hůta sp|atnosti běží znovu ode dne doručení nové fak1ury objednate|i.

9. Fakturu
doručuje

zhotovitel
objednate|i

v
digitá|ní formě, a to elektronickou postou na adresu

epodate|na©karv|na.cz, případně do datové schránky objednate|ev a to zejména ve formátu ISDOC

nebo |SDOCX.

10. Sm|uvní 51rany se dohod|yv že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při p|a\ebním s\yku

s
objednate|em

užívat číslo účtu
uveřejněné

dle
š

98 zák. č. 235/2004 Sb. v
registru p|a'tcú a

osob.idemifikovaných

V.

licenčníAutorskoprávní doIožka, ujednání

1. Zhotovitel zhotovil dílo tak, aby nedošlo k porušeni práv třetích osob z hlediska ustanovení

zákona č. 121/2000 Sb.v o právu autorském o
právech souvisejicích

s
právem auiorským

a o

změně některých zákonů. ve znění pozdějšich předp|sů (dá|e jen „auiorský zákon“)„

.

„Síavebni úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově
"_dohoda

o ukončení smluvního vztahu Strana 2
(ce|kem 4)



zhotovitele:

SML/1590/2020 ---

2. Zhotovitel informoval které se na zhotovení díla pro o

obsahu a účelu a bude dílo o rozsahu

užívat i o rozsahu licence udělené zhotovitelem

3. Zhotovitel získal od všech nositelů k autorského kteří se

na zhotovení díla nebo licenci k užití díla nebo části v v

tuto licenci zhotovitel dle této a to v neomezeném rozsahu

pro z této pro a zhotovení na základě díla

nebo části. Licence musí zahrnovat svolení ke či změně díla

díla nebo části s či a svolení k tvořící

součást licence třetí osobě dle 2363 zákona č. 89/2012 občanského zákoníku

a k licence třetí osobě dle 2364 občanského zákoníku.

Zhotovitel uhradit nositelům za licencí.

4. Zhotovitel s dílem nebo částí ve 58 odst. 1 a 59

autorského vztah ke všem které se na díla

nebo části vznášet vůči žádné a

z titulu resp. k dílu části.

5. Zhotovitel tímto licenci k užití díla nebo části v neomezeném

rozsahu pro z této pro a zhotovení na základě

díla nebo a to ke všem užití díla. Zhotovitel licenci na

dobu časově neomezenou. Smluvní se že zhotovitel není udělenou

licenci

6. Licence též svolení ke či změně díla nebo díla

či a svolení k tvořící součást licence třetí osobě

a k licence třetí osobě dle 2363 a 2364 občanského zákoníku.

7. Smluvní se že není licenci Smluvní se

že 2378 - 2382 občanského zákoníku se

8. Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 této rovněž i odměnu za užití díla

k ke kterému si nechává dílo a také odměnu za udělení

licence dle této

VI.

za

1. Smluvní se že dílo má

ve

dokumentaci se k nebo dílo nemá

není nebo určenou funkci.

2. Zhotovitel za má dílo v a a které se

době. Za které se po záruční době po celou dobu životnosti

zhotovitele.

Smluvní se že záruční doba na dílo trvá po dobu zhotovitele

ve smlouvě o dílo mezi a zhotovitelem Záruční doba začíná

ode dne díla

3. oznámí zhotoviteli a vadu Jakmile odeslal

toto má se za že odstranění nestanoví-li

Zhotovitel odstranit

do 14 dnů ode dne doručení reklamace sesmluvní

nedohodnou odstranění vad technické musí rozsah

a

4. V že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu nebo nedodělek ve

po zhotoviteli úhradu smluvní ve

ceny za dílo včetně DPH uvedené v této dohodě za den s odstraněním každé

reklamované nebo nedodělku. Tím není dotčen nárok na náhradu kterou lze

samostatně v rozsahu.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Statutární město Karviná dle zákona č. 340/2015 o

v znění. Smluvní se že dle tohoto zákona v souvislosti

.

s této statutární město Karviná.

komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově o ukončení smluvního vztahu Strana 3



objednatele: zhotovitele:

SML/1590/2020 ---

2. Smluvní souhlasí s této v smluv dle zákona č. 340/2015 o

v znění.

3. Smluvní souhlasí s že v smluv bude rozsah této a to na

dobu neurčitou.

4. Tato dohoda účinnosti dnem v smluv. Tato dohoda uzavřena dnem

oběma smluvními datum

5. Smluvní shodně že si tuto dohodu a že uzavřena

po a svobodné vůle vážně a nikoliv

v tísni za a že sedohodly o celém což

6. Tato dohoda v elektronické

1. Seznam dokladů díla.

V Karviné dne 03.11.2023 V Ostravě dne 28.10.2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

Helena MPA Barbora

vedoucí odboru

.

komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově o ukončení smluvního vztahu Strana 4


